
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
98/202160/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL03/11/202103/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE  NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FIGURINOS E LOCAÇÃO DE  DIVERSAS FIGURAS LUMINOSAS COM ENFEITES ILUMINADOS E COLORIDOS, PARA DECORAÇÃO DE NATAL  DA PRAÇA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO,  LOCAÇÃO DE PALCO PARA ABERTURA DO NATAL E CONTRATAÇÃO DA BANDA NAVE SOM PARA SHOW DE ABERTURA COM ALEX DIAS E ANDERSON, QUE ACONTECERÁ NO DIA 03/12/2021 COM ÍNICIO AS 21:00 HR, INCLUSO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DA DECORAÇÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)1 FIGURA LUMINOSA MODELO STAR 08 ALT. 1,10 MTS LARG,1,85MTS - Marca: IMAVI Und 10,000  - 1.006,972  10.069,722 FIGURA LUMINOSA MODELO STAR 3ALT. 1,40M LARG 1,30. -Marca: IMAVI Und 6,0000 - 951,0269 5.706,163 FIGURA LUMINOSA PIRULITO DE ESTRELA ALT 1,20M LARG.50M. - Marca: IMAVI Und 10,0000 - 469,5196 4.695,204 FIGURA LUMINOSA FELIZ NATAL LINEAR ALT1,15M LARG.3,65 - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.197,7513 2.197,755 FIGURA LUMINOSA BOTA ALCAÇUZ ALT. 1,75M LARG. 1,45M. -Marca: IMAVI Und 1,0000 - 1.140,8327 1.140,836 FIGURA LUMINOSA TRENO LUMINOSO ALT. 2,40MLARG.8,40M. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 9.410,3714 9.410,377 FIGURA LUMINOSA PRESÉPIO SAGRADA FAMÍLIA ALT 3,20MLARG.3,5M - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 6.263,5912 6.263,598 FIGURA LUMINOSA TRÊS REIS MAGOS ALT.2,25M LARG.4,0M- Marca: IMAVI Und 1,0000 - 5.664,2045 5.664,209 FIGURA LIMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT 1MTS. - Marca:IMAVI Und 1,0000 - 405,8847 405,8810 FIGURA LUMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT. 0,80CM - Marca:IMAVI Und 2,0000 - 379,8114 759,6211 FIGURA LUMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT. 0,50CM - Marca:IMAVI Und 4,0000 - 319,6729 1.278,6912 FIGURA LUMINOSA EM POLIETILENO BOLAS LUMINOSAS0,70CM - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 881,0985 3.524,39São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  2/3LOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)13 FIGURA LUMINOSA EM POETILENO BOLAS LUMINOSAS0,50CM - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 545,4419 2.181,7714 FIGURA ILUMINADA EM POETILENO CAIXAS DE PRESENTELUMINOSA ALT. 0,85CM LARG. 0,95CM - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.830,0811 3.830,0815 FIGURA ILUMINADA EM POETILENO COGUMELO LUMINOSOALT.0,57CM DIÂMETRO 0,50CM - Marca: IMAVI Und 3,0000 - 783,1986 2.349,6016 FIGURA LUMINOSA EM POETILENO COGUMELO LUMINOSOALT. 0,39CM DIÂMETRO 0,50CM - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 755,2273 1.510,4517 LOCAÇÃO DE FIGURA NOEL SENTADO NA CAIXA FIBRA ALT.1,75M LARG. 1,20M PROFUNDIDADE 1,20M - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.245,6791 3.245,6818 LOCAÇÃO DE FIGURA NOEL COM PILHA DE BOLASILUMINADA FIBRA ALT. 2,60 LARG. 1,40 PROF.1,0 MTS. -Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.636,7789 3.636,7819 LOCAÇÃO DE FIGURA BONECO DE NEVE BOLA ALT. 1,30LARG. 1,35 PROF. 0,80CM - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 2.027,9251 4.055,8520 LOCAÇÃO DE FIGURA BONECO DE NEVE BOLA ALT. 1,30LARG 1,35 PROF. 0,77 - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.447,4958 2.447,5021 LOCAÇÃO DE FIGURA EM FIBRA NOEL E NOELA FACE ALT.1,85MTS LARG 1,10MTS - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 1.748,2113 1.748,2122 LOCAÇÃO DE  ARVORE DE NATAL FESTÃO ILUMINADA ALT.2,10MTS. - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 552,4348 2.209,7423 LOCAÇÃO DE ARVORE DE NATAL FESTÃO ILUMINADA ALT.3,0MTS - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 1.944,0109 3.888,0224 MANGUEIRA LED 100M - Marca: IMAVI Und 7,0000 - 846,1342 5.922,9425 PISCA BLINDADO 100L BQ/BF 9M - Marca: IMAVI Und 56,0000 - 39,9591 2.237,7126 CORTINA 500L 3X2,5 MBQ/BF - Marca: IMAVI Und 80,0000 - 146,8497 11.747,9827 CASCATA 200L 5MBQ/BF - Marca: IMAVI Und 80,0000 - 76,9213 6.153,7028 CABO PP 2X2,25MM ROLO DE 100M - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 649,3356 1.298,6729 CABO PP 2X2,15 MM ROLO DE 100M - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 399,5911 799,1830 ROUPA DE NOEL ALTO PADRÃO - Marca: IMAVI Und 1,000  - 587,399  587,4031 ROUPA DE MAMÃE NOELA ALTO PADRÃO - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 727,2559 727,2632 ROUPA DO DUENDE - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 391,5993 391,6033 LOCAÇÃO DE PALCO PARA ABERTURA DO NATAL, 8X6M POR60CM ALTURA,  COBERTO DE TECIDO PRETO,SONORIZAÇÃO SISTEMA THREE WAY COM 8 LINE DE 600W E4 GRAVES DUPLOS DE 2,000W. MESA DE SOM DIGITAL DENO MINIMO 22 CANAIS, DEMAIS CABOS E ACESSORIOS,PAINEL DE LED 4X2 METROS P5 COM ESTRUTURA DEFIXAÇÃO, ILUMINAÇÃO 4 MINI BRUT DE 200W, 12 PAR LED15X18W, 8 BEAM 230 7R, MESA DE ILUMINAÇÃO 4UNIVERSOS, GRID DE TRELIÇA DE 38 METROS PARAMONTAGEM DE SOM E LUZ, FOTOGRAFO OFICIAL PARA ASATIVIDADES DA ABERTURA DO NATAL. ARTE GRÁFICA DEDIVULGAÇÃO DO NATAL. - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 7.991,8229 7.991,82
São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  3/3LOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)34 BANDA PARA SHOW DE ABERTURA, BANDA NAVE SOM-DATA 03/12/2021, 21:00H. SHOW COM ALEX DIAS EANDERSON. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 9.989,7786 9.989,7835 FOGOS DE ARTIFICIO COM NO MÍNIMO 171 TUBOS, EFEITOSE CORES SORTIDAS E DIVERSIFICADAS, 108 TUBOS, 11/22POL.; 48 TUBOS DE 11/7 POL. ; 15 TUBOS DE 22/5 POL.TEMPO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 5 MINUTOS, INCLUSOINSTALAÇÃO E DISPARO NO HORÁRIO PREVISTO NOPROTOCOLO. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.936,9949 2.936,9936 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DADECORAÇÃO. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 4.994,8893 4.994,89Total por Fornecedor: 138.000,00Total Geral: 138.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (82)  Saldo: 138.141,55

São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
98/202160/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL03/11/202103/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE  NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FIGURINOS E LOCAÇÃO DE  DIVERSAS FIGURAS LUMINOSAS COM ENFEITES ILUMINADOS E COLORIDOS, PARA DECORAÇÃO DE NATAL  DA PRAÇA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO,  LOCAÇÃO DE PALCO PARA ABERTURA DO NATAL E CONTRATAÇÃO DA BANDA NAVE SOM PARA SHOW DE ABERTURA COM ALEX DIAS E ANDERSON, QUE ACONTECERÁ NO DIA 03/12/2021 COM ÍNICIO AS 21:00 HR, INCLUSO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DA DECORAÇÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)1 FIGURA LUMINOSA MODELO STAR 08 ALT. 1,10 MTS LARG,1,85MTS - Marca: IMAVI Und 10,000  - 1.006,972  10.069,722 FIGURA LUMINOSA MODELO STAR 3ALT. 1,40M LARG 1,30. -Marca: IMAVI Und 6,0000 - 951,0269 5.706,163 FIGURA LUMINOSA PIRULITO DE ESTRELA ALT 1,20M LARG.50M. - Marca: IMAVI Und 10,0000 - 469,5196 4.695,204 FIGURA LUMINOSA FELIZ NATAL LINEAR ALT1,15M LARG.3,65 - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.197,7513 2.197,755 FIGURA LUMINOSA BOTA ALCAÇUZ ALT. 1,75M LARG. 1,45M. -Marca: IMAVI Und 1,0000 - 1.140,8327 1.140,836 FIGURA LUMINOSA TRENO LUMINOSO ALT. 2,40MLARG.8,40M. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 9.410,3714 9.410,377 FIGURA LUMINOSA PRESÉPIO SAGRADA FAMÍLIA ALT 3,20MLARG.3,5M - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 6.263,5912 6.263,598 FIGURA LUMINOSA TRÊS REIS MAGOS ALT.2,25M LARG.4,0M- Marca: IMAVI Und 1,0000 - 5.664,2045 5.664,209 FIGURA LIMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT 1MTS. - Marca:IMAVI Und 1,0000 - 405,8847 405,8810 FIGURA LUMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT. 0,80CM - Marca:IMAVI Und 2,0000 - 379,8114 759,6211 FIGURA LUMINOSA ESTRELA DE LUZ DE ALT. 0,50CM - Marca:IMAVI Und 4,0000 - 319,6729 1.278,6912 FIGURA LUMINOSA EM POLIETILENO BOLAS LUMINOSAS0,70CM - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 881,0985 3.524,39São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  2/3LOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)13 FIGURA LUMINOSA EM POETILENO BOLAS LUMINOSAS0,50CM - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 545,4419 2.181,7714 FIGURA ILUMINADA EM POETILENO CAIXAS DE PRESENTELUMINOSA ALT. 0,85CM LARG. 0,95CM - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.830,0811 3.830,0815 FIGURA ILUMINADA EM POETILENO COGUMELO LUMINOSOALT.0,57CM DIÂMETRO 0,50CM - Marca: IMAVI Und 3,0000 - 783,1986 2.349,6016 FIGURA LUMINOSA EM POETILENO COGUMELO LUMINOSOALT. 0,39CM DIÂMETRO 0,50CM - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 755,2273 1.510,4517 LOCAÇÃO DE FIGURA NOEL SENTADO NA CAIXA FIBRA ALT.1,75M LARG. 1,20M PROFUNDIDADE 1,20M - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.245,6791 3.245,6818 LOCAÇÃO DE FIGURA NOEL COM PILHA DE BOLASILUMINADA FIBRA ALT. 2,60 LARG. 1,40 PROF.1,0 MTS. -Marca: IMAVI Und 1,0000 - 3.636,7789 3.636,7819 LOCAÇÃO DE FIGURA BONECO DE NEVE BOLA ALT. 1,30LARG. 1,35 PROF. 0,80CM - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 2.027,9251 4.055,8520 LOCAÇÃO DE FIGURA BONECO DE NEVE BOLA ALT. 1,30LARG 1,35 PROF. 0,77 - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.447,4958 2.447,5021 LOCAÇÃO DE FIGURA EM FIBRA NOEL E NOELA FACE ALT.1,85MTS LARG 1,10MTS - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 1.748,2113 1.748,2122 LOCAÇÃO DE  ARVORE DE NATAL FESTÃO ILUMINADA ALT.2,10MTS. - Marca: IMAVI Und 4,0000 - 552,4348 2.209,7423 LOCAÇÃO DE ARVORE DE NATAL FESTÃO ILUMINADA ALT.3,0MTS - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 1.944,0109 3.888,0224 MANGUEIRA LED 100M - Marca: IMAVI Und 7,0000 - 846,1342 5.922,9425 PISCA BLINDADO 100L BQ/BF 9M - Marca: IMAVI Und 56,0000 - 39,9591 2.237,7126 CORTINA 500L 3X2,5 MBQ/BF - Marca: IMAVI Und 80,0000 - 146,8497 11.747,9827 CASCATA 200L 5MBQ/BF - Marca: IMAVI Und 80,0000 - 76,9213 6.153,7028 CABO PP 2X2,25MM ROLO DE 100M - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 649,3356 1.298,6729 CABO PP 2X2,15 MM ROLO DE 100M - Marca: IMAVI Und 2,0000 - 399,5911 799,1830 ROUPA DE NOEL ALTO PADRÃO - Marca: IMAVI Und 1,000  - 587,399  587,4031 ROUPA DE MAMÃE NOELA ALTO PADRÃO - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 727,2559 727,2632 ROUPA DO DUENDE - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 391,5993 391,6033 LOCAÇÃO DE PALCO PARA ABERTURA DO NATAL, 8X6M POR60CM ALTURA,  COBERTO DE TECIDO PRETO,SONORIZAÇÃO SISTEMA THREE WAY COM 8 LINE DE 600W E4 GRAVES DUPLOS DE 2,000W. MESA DE SOM DIGITAL DENO MINIMO 22 CANAIS, DEMAIS CABOS E ACESSORIOS,PAINEL DE LED 4X2 METROS P5 COM ESTRUTURA DEFIXAÇÃO, ILUMINAÇÃO 4 MINI BRUT DE 200W, 12 PAR LED15X18W, 8 BEAM 230 7R, MESA DE ILUMINAÇÃO 4UNIVERSOS, GRID DE TRELIÇA DE 38 METROS PARAMONTAGEM DE SOM E LUZ, FOTOGRAFO OFICIAL PARA ASATIVIDADES DA ABERTURA DO NATAL. ARTE GRÁFICA DEDIVULGAÇÃO DO NATAL. - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 7.991,8229 7.991,82
São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2021 - PR 98/202198/202118/10/2021Folha:  3/3LOTE:  1  BRUNA D SANTI     (5773)34 BANDA PARA SHOW DE ABERTURA, BANDA NAVE SOM-DATA 03/12/2021, 21:00H. SHOW COM ALEX DIAS EANDERSON. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 9.989,7786 9.989,7835 FOGOS DE ARTIFICIO COM NO MÍNIMO 171 TUBOS, EFEITOSE CORES SORTIDAS E DIVERSIFICADAS, 108 TUBOS, 11/22POL.; 48 TUBOS DE 11/7 POL. ; 15 TUBOS DE 22/5 POL.TEMPO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 5 MINUTOS, INCLUSOINSTALAÇÃO E DISPARO NO HORÁRIO PREVISTO NOPROTOCOLO. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 2.936,9949 2.936,9936 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DADECORAÇÃO. - Marca: IMAVI Und 1,0000 - 4.994,8893 4.994,89Total por Fornecedor: 138.000,00Total Geral: 138.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (82)  Saldo: 138.141,55

São Bernardino,   3   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


